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ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 октября 2018 г.                                 
                                                   № 395
О внесении изменения в постановление

администрации муниципального района «Княжпогостский»
от 07 июня № 212 «Об утверждении Перечня народных проектов,

планируемых к реализации на территории

муниципального района «Княжпогостский» в 2019 году»
В целях реализации проекта «Народный бюджет» на территории Княжпогостского района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:                                                                                        

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 07 июня 2018 года № 212 «Об утверждении Перечня народных проектов, планируемых к реализации на территории муниципального района «Княжпогостский» в 2019 году» следующее изменение:

1.1. приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 


2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации И.В. Панченко.
Исполняющий обязанности

руководителя администрации




           А.Л. Немчинов
                                                                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                            к постановлению администрации 

                                                                                                                                                              муниципального района «Княжпогостский» 

                                                                                                                                                                от 24 октября 2018 г. № 395
                                                                                                                                                             УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                                                                                          






                                                                        постановлением администрации                                                                                                                                                                                   






                                                                            муниципального района «Княжпогостский»                                                                                                                                                                                     










    








                                                                               от 07 июня 2018 г. № 212                                                                                                                                                                                        








                                                                                        (приложение)

Перечень народных проектов, 
планируемых к реализации на территории муниципального района «Княжпогостский» в 2019 году
	№
	МО
	Наименование проекта
	Исполнитель (орган исполнительной власти Республики Коми)
	Перечень работ в рамках реализации народного проекта
	Бюджет народного проекта, тыс.руб.

	
	ГП/СП
	
	
	
	Всего
	РБ
	МБ
	Денежный вклад населения
	Денежный вклад ЮЛ, ИП

	1
	ГП "Емва"
	Дорога в школу (Благоустройство территории школы)
	Министерство образования, науки и молодежной политики РК
	Благоустройство территории, обустройство тротуара, ремонт дорожного покрытия, замена бордюров по периметру здания муниципальной образовательной организации МБОУ "СОШ № 1" г. Емвы
	670 000,0
	600 000,0
	67 000,0

 
	3 000,0
	 

	2
	ГП "Емва"
	Робототехника - момент создания будущего в настоящем - 2
	Министерство образования, науки и молодежной политики РК
	Приобретение учебного оборудования, разработка дополнительной образовательной общеразвивающей программы "Робототехника" на 2 и 3 год обучения
	670 000,0
	600 000,0
	67 000,0

 
	3 000,0
	 

	3
	ГП "Емва"
	Площадь искусств: обустройство детской игровой площадки
	Министерство энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и тарифов РК
	Обустройство места для отдыха и досуга в сквере, прилегающем к площади, с установкой детской игровой площадки, осветительных фонарей, скамеек с символикой видов искусств, по которым ведется обучение в школе искусств, изготовление и установка рекламной конструкции для размещения афиш ДШИ
	360 000,0
	300 000,0
	36 000,0

 
	24 000,0
	 

	4
	ГП "Емва"
	Площадь искусств: обустройство площадки для пленэра
	Министерство труда, занятости и социальной защиты РК
	Благоустройство территории, включающее в себя оборудование площадки для пленэра (скамейки, стационарный мольберт), изготовление и установка конструкции "Галерея творческих достижений" учащихся и преподавателей ДШИ, деятелей культуры и искусства Княжпогостского района, оформление территории площади светодиодной конструкцией с элементами художественого содержания в области культуры и искусства, озеленение территории с участием безработных граждан - 5 человек
	360 000,0
	300 000,0
	36 000,0

 
	24 000,0
	 

	5
	ГП "Емва"
	Ремонт помещения МАУ «ФСК» г. Емва для оформления экспозиции музея спорта Княжпогостского района с привлечение безработных граждан 
	Министерство труда, занятости и социальной защиты РК
	Ремонт помещения и оформление экспозиций музея спорта Княжпогостского района в г. Емве с привлечением безработных граждан - 5 человек
	339 334,0
	300 000,0
	33 934,0

 
	5 400,0
	 

	6
	ГП "Емва"
	Обустройство спортивной площадки (крытого катка в г. Емве) теплыми раздевалками
	Министерство труда, занятости и социальной защиты РК
	Обустройство спортивной площадки (крытого катка в г. Емве) теплыми раздевалками с привлечением безработных граждан - 5 человек
	361 120,0
	300 000,0
	36 120,0

 
	25 000,0
	 

	7
	ГП "Емва"
	Обустройство плоскостного спортивного сооружения (баскетбольной площадки) в г. Емве
	Министерство физической культуры и спорта РК
	Обустройство плоскостного спортивного сооружения (баскетбольной площадки) в г. Емве: планировка и отсыпка территории под площадку, приобретение и монтаж настила и баскетбольных щитов
	333 333,0
	300 000,0
	33 333,0

 
	0,0
	 

	8
	СП "Тракт"
	Приобретение технологического оборудования для производства хлеба и хлебо-булочных изделий
	Министерство сельского хозяйства и потребительского рынка РК 
	Приобретение технологического оборудования для производства хлеба и хлебо-булочных изделий, постоянное трудоустройство жителей пст. Тракт до 10 человек, обеспечение населения экологически чистыми продуктами питания
	714 287,0
	500 000,0
	71 429,0

 
	 
	142 858,0

	9
	СП "Мещура"
	Югыд улича
	Министерство энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и тарифов РК
	Модернизация уличного освещения, освещение территории, включающие в себя замену и обновление опор, замену ламп уличного освещения на современные светодиодные светильники
	388 890,0
	300 000,0
	38 890,0

 
	30 000,0
	20 000,0

	10
	СП "Шошка"
	Благоустройство кладбищ
	Министерство труда, занятости и социальной защиты РК
	Благоустройство территории кладбищ, установка ограждения вокруг кладбищ, ворот с участием безработных граждан - 5
	341 889,0
	300 000,0
	34 189,0

 
	7 700,0
	 

	11
	СП "Шошка"
	Восстановление линий электроосвещения вдоль дороги общего пользования местного значения в д. Анюша и д. Верхняя Отла
	 Министерство строительства и дорожного хозяйства РК
	Восстановление линий электроосвещения вдоль дороги общего пользования местного значения: замена проводов, светильников, приборов учета
	333 333,0
	300 000,0
	33 333,0

 
	 
	 

	12
	СП "Шошка"
	Приобретение пресс-подборщика для КФХ
	Министерство экономики РК 
	Приобретение пресс-подборщика для КФХ
	714 287,0
	500 000,0
	71 429,0

 
	 
	142 858,0

	13
	СП "Шошка"
	Ремонт и обустройство пожарных водоемов в с. Шошка
	Министерство труда, занятости и социальной защиты РК
	Ремонт и обустройство пожарных водоемов в с. Шошка с привлечением безработных граждан - не менее 3 человек
	333 333,0
	300 000,0
	33 333,0

 
	 
	 

	14
	СП "Туръя"
	Ремонт электропроводки в сельском Доме культуры с. Туръя
	Министерство культуры, туризма и архивного дела РК
	Ремонт электропроводки, замена выключателей, розеток, светильников, лампочек в здании муниципального учреждения культуры
	336 667,0
	300 000,0
	33 667,0

 
	3 000,0
	 

	15
	СП "Серёгово"
	Обустройство общественного колодца  в д. Ляли
	Министерство энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и тарифов РК
	Ремонт и обустройство общественного колодца  в д. Ляли
	336 700,0
	300 000,0
	33 700,0

 
	3 000,0
	 

	16
	СП "Серёгово"
	Ремонт и строительство сетей водоснабжения, установка дополнительных водоразборных колонок в с. Серёгово
	Министерство энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и тарифов РК
	Ремонт и строительство сетей водоснабжения, установка дополнительных водоразборных колонок в с. Серёгово
	338 890,0
	300 000,0
	33 890,0

 
	5 000,0
	 


	17
	ГП "Синдор"
	Строительство детской игровой площадки на территории, прилегающей к домам №№ 28, 29, 30, 31, 32, 33 по ул. Строителей в пгт. Синдор
	Министерство энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и тарифов РК
	Обустройство детской игровой площадки: приобретение и монтаж детского игрового комплекса, гимнастического комплекса, благоустройство зоны для занятий и отдыха детей разных возрастных групп
	339 778,0
	300 000,0
	33 978,0
	 5 800,0
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